
COMPOSICIÓN DE LAS COMISIONES DE EVALUACIÓN DE LOS TRABAJOS FIN DE GRADO 

Año 2025 

 

GRADO EN BIOLOGÍA 

TRIBUNAL 1 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Fco. Javier Rúa Aller 
PRESIDENTE 

Bioquímica y Biol. Molecular   javier.rua@unileon.es - 1224 

Raquel A. Mazé Alonso 
VOCAL 

Zoología raquel.maze@unileon.es - 1518 

David Beltrán Marcos 
SECRETARIO 

Ecología 
dbelm@unileon.es 

 

TRIBUNAL 2 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Leandro B. Rodríguez Aparicio 
PRESIDENTE 

Bioquímica y Biol. Molecular leandro.rodriguez@unileon.es - 1227 

Vanesa Robles Rodríguez 
VOCAL 

Biología Celular v.robles@unileon.es - 1487 

Iago Sanmartín Villar 
SECRETARIO 

Zoología isanv@unileon.es - 3763 

 

TRIBUNAL 3 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Antonio E. Encina García 
PRESIDENTE 

Fisiología Vegetal a.encina@unileon.es - 3597 

Rosa Mª Valencia Barrera 
VOCAL 

Botánica rm.valencia@unileon.es - 1556 

Ismael Coronado Vila 
SECRETARIO 

Paleontología icorv@unileon.es - 3644 
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TRIBUNAL 4 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Paulino de Paz Cabello 
PRESIDENTE 

Biología Celular ppazc@unileon.es - 1204 

Esperanza Fernández Martínez 
VOCAL 

Paleontología e.fernandez@unileon.es - 3505 

Juan José Gutiérrez González 
SECRETARIO 

Genética jgutg@unileon.es - 3195 

 

TRIBUNAL 5 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Mª Luisa del Río González 
PRESIDENTE 

Inmunología m.delrio@unileon.es - 3079 

Mª Victoria García Mediavilla 
VOCAL 

Fisiología v.garcia.mediavilla@unileon.es - 3258 

Mª Isabel San Martín Bécares 
SECRETARIA 

Bioquímica y Biol. Molecular msanb@unileon.es - 1230 
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TRIBUNAL SUPLENTE 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Vittorio Baglione 
PRESIDENTE 

Zoología vbag@unileon.es - 1907 

Elena Colmenero Hidalgo 
VOCAL 

Geodinámica Externa e.colmenero@unileon.es - 1497 

Mª del Camino Fierro Castro 
SECRETARIA 

Genética c.fierro@unileon.es - 1550 

 

TRIBUNAL SUPLENTE 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Sara del Río González 
PRESIDENTE 

Botánica sara.delrio@unileon.es - 3198 

María José Cuevas González 
VOCAL 

Fisiología mj.cuevas@unileon.es - 3254 

Daniela Canestrari 
SECRETARIA 

Zoología dcan@unileon.es - 1512 

 

TRIBUNAL SUPLENTE 

TITULARES ÁREA E MAIL Y TELÉFONO 

Mª Luz Valbuena Relea 
PRESIDENTE 

Ecología luz.valbuena@unileon.es 

Ana Mª Vega Maray 
VOCAL 

Botánica ana.vega@unileon.es - 1556 

Ana I. González Cordero 
SECRETARIO 

Genética ana-isabel.gonzalez@unileon.es -3194 
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